
UCHWAŁA NR XXVII/183/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Lubomierz a Gminami 
tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz przystąpienie do 

prac nad dokumentem strategicznym Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji 
Jeleniogórskiej na lata 2021-2029, zwanym Planem działań ZIT AJ. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia, w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra zarządzania 
Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej  oraz zasad współpracy Stron 
Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, 
bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej, 
pomiędzy Gminą Lubomierz a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji 
Jeleniogórskiej: 

1. Gminą Bolków, 

2. Gminą i Miastem Gryfów Śląski, 

3. Gminą Janowice Wielkie, 

4. Miastem Jelenia Góra, 

5. Gminą Jeżów Sudecki, 

6. Miastem Karpacz, 

7. Miastem Kowary, 

8. Gminą i Miastem Leśna, 

9. Gminą i Miastem Lubomierz, 

10. Gminą i Miastem Lwówek Śląski, 

11. Gminą Marciszów, 

12. Miastem i Gminą Mirsk, 

13. Gminą Mysłakowice, 

14. Gminą Olszyna, 

15. Miastem Piechowice, 

16. Gminą Pielgrzymka, 

17. Gminą Podgórzyn, 

18. Gminą Stara Kamienica, 

19. Miastem Szklarska Poręba, 

20. Miastem Świeradów Zdrój, 

21. Miastem i Gminą Świerzawa, 

22. Miastem i Gminą Wleń, 

23. Miastem Wojcieszów, 

24. Gminą Zagrodno, 

25. Gminą Złotoryja, 

Id: 288CF273-B7EA-4CCF-B67F-DCCB56611139. Podpisany Strona 1



26. Miastem Złotoryja 

§ 2. Wyraża się zgodę na przystąpienie do prac nad dokumentem strategicznym Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029,  zwanym Planem działań ZIT AJ. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  
 Gminy 

Lubomierz Michał Pater 

Id: 288CF273-B7EA-4CCF-B67F-DCCB56611139. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Celem Porozumienia pomiędzy Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne
Aglomeracji Jeleniogórskiej jest powierzenie Miastu Jelenia Góra zarządzania Zintegrowanymi
Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz określenie zasad współpracy Stron
Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych
inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji
Jeleniogórskiej. Porozumienie obowiązywać będzie strony Porozumienia od chwili jego podpisania przez
wszystkie strony przez okres wdrażania, realizacji i rozliczania ZIT AJ, zgodnie z dokumentami
programowymi Unii Europejskiej. Miasto Jelenia Góra reprezentować będzie wszystkie Strony w procesie
negocjacji, ustanawiania i realizacji instrumentu ZIT AJ wobec Ministerstwa, IZ RPO oraz innych
podmiotów zaangażowanych w przygotowanie i wdrażanie ZIT AJ. Miasto Jelenia Góra zarządzać będzie
ZIT AJ poprzez usytuowany w strukturze Urzędu Miasta Wydział Zarządzania Zintegrowanymi
Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej, którego funkcjonowanie finansowane będzie
m.in. z wkładu gmin członkowskich gwarantowanego przez Strony Porozumienia. Decyzje związane z
programowaniem, wdrażaniem, finansowaniem, ewaluacją, uzgadnianiem wspólnych inwestycji i
rozliczeniami Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej podejmować będzie
Komitet Sterujący ZIT AJ, w skład którego wchodzą przedstawiciele wszystkich jednostek samorządu
terytorialnego –sygnatariuszy Porozumienia. Porozumienie stanowi niezbędną podstawę wdrożenia
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej.
Na mocy niniejszej Uchwały - podobnie jak we wszystkich Gminach należących do ZIT AJ -upoważnia się
przedstawiciela Gminy do zawarcia Porozumienia, nie stanowiącego załącznika do uchwały, z myślą o
braku konieczności czasochłonnego uzyskiwania zatwierdzeń Rad Gmin dla ewentualnych zmian w treści
Porozumienia, które mogą być wymagane w kilkuletnim okresie funkcjonowania ZIT AJ, w szczególności
w wyniku wciąż trwających prac nad określeniem ostatecznych zasad wdrażania funduszy w perspektywie
budżetowej UE 2021-2027, których termin zakończenia na poziomie UE, RP oraz Samorządu Województwa
jest trudny do określenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: 288CF273-B7EA-4CCF-B67F-DCCB56611139. Podpisany Strona 1




